



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig 1998 /2018 Signatory Vintage 30th Anniversary mit 2 Gläsern -streng limitiert!

449,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (641,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: Sig-30th-Lap-0,7

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	70
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	58,3
Destilliert am:	1998	Abgefüllt am:	2018
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

BESCHREIBUNG

Laphroaig 1998 /2018 Signatory Vintage 30th Anniversary mit 2 Gläsern - streng limitiert!

Tastingnotes:

Nosing: süßlich, ölig-schwere Rauchnoten, rote Früchte, Früchte, torfig, maritim

Tasting: rauchig, Gewürze, Trockenfrüchte, reife Äpfel, sehr viel Torf, mundfüllend und reichhaltig

Abgang: lang, leicht trocken, sehr lang, wärmend, komplex

Originalbild folgt!



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig 27 Jahre

498,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (711,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAPHR-27-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	60
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	27
Alkoholgehalt:	41,7	Destilliert am:	1988
Abgefüllt am:	2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Laphroaig 27 Jahre

Tastingnote:

Nosing: fruchtig, tropische Aromen, Vanille, geröstete Macadamia-Nüsse

Tasting: Nektarine, Meersalz, rauchig, Citrone, Limette, Chille

Abgang: grüne Tabakblätter, altes Leder



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig Select

27,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (39,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAP-SEL-0,7

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	10
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Laphroaig Select

Tastingnote:

Nosing: Süßlich, Waldhonig, Rauch, kräftige Torfnoten

Tasting: Wieder Waldhonig, Vanille, Salz, Meer

Abgang: Komplex, rauchig und süßlich



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Laphroaig Triple Wood

42,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (61,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: LAP-TW-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Laphroaig Triple Wood

Tastingnote

Nosing: Medizinisch, Jod, Salz, etwas Torfhauch, angenehme Vanille, Kampfer, Eucalyptus, pfefferig, Erde

Tasting: Schwer, ungewöhnlich süß, sehr lakritzig, tolle Vanillenoten, Toffee, Kardamom, Citrusfrüchte

Abgang: Lang, süßlich, angenehm



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig 27 Jahre

49,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (998,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-LAPHR-27

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	60
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	27
Alkoholgehalt:	41,7	Destilliert am:	1988
Abgefüllt am:	2017	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig 27 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: fruchtig, tropische Aromen, Vanille, geröstete Macadamia-Nüsse

Tasting: Nektarine, Meersalz, rauchig, Citrone, Limette, Chille

Abgang: grüne Tabakblätter, altes Leder



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig Select

6,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (138,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LAP-SEL-0,05

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	10
Floral:	10	Süße:	30
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig Select

Tastingnote:

Nosing: Süßlich, Waldhonig, Rauch, kräftige Torfnoten

Tasting: Wieder Waldhonig, Vanille, Salz, Meer

Abgang: Komplex, rauchig und süßlich



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Laphroaig Triple Wood

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-LAP-TW-0,05

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	100
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	D. Johnston & Co. Laphroaig Distillery Isle of Islay Argyll PA42 7DU/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Laphroaig Triple Wood

Tastingnote

Nosing: Medizinisch, Jod, Salz, etwas Torfhauch, angenehme Vanille, Kampfer, Eucalyptus, pfefferig, Erde

Tasting: Schwer, ungewöhnlich süß, sehr lakritzig, tolle Vanillenoten, Toffee, Kardamom, Citrusfrüchte

Abgang: Lang, süßlich, angenehm